Eadem synodus in Spū S^{to} legitime congregata, ipsam legato et nuntijs presidentibus, nihil magis optans q̄ ex prestantissima natione germanica oēs de Religione desensionēs et schismata fōstere, ac eius quieti, paci, cōsultare, parata ipsos si venerint et humaniter excipere, et benigne audire, confidensq̄ eos non catholice fidei perfirmaciter oppugnāde, sed veritatis cognoscende studio eē uēfuros, et ut euangelice veritatis studiosos docet, sande mōis ecclēe decretis ac disciplinē ad extremum eē acquiescentes, sequētem sessionē ad edenda et publicanda ea que supra cōmemorata sunt, in diem festum sancti iosephi qui erit die 19. mensis martij, distulit, ut illi satis sporis et spatij habeant nō solum ad veniendum, verum et ad ea que aduerint, anteq̄ id dies ueniat p̄cedēda, quibus ut oem diuisiōnem cunctandi causā adimat, fidem publicam siue saluum cōsuetudinem eius qui receptabitur tenoris libenter dat et cōcedit. Interca uero de materiā morij sacra agendum, et de eo p̄ter superiorū decretorū publicātionem dēstīnandum eē eadem sessionē statuit et decreuit, et proseguēdam eē materiā reformationis. //

Sacro S^{ta}

Sacro sancta oecumonica et generalis Tridentina
 synodus in Xpi S^{to} legitime congregata
 presidentibus in ea eisdem de se
 dis aptis legato et nuntijs. Inherendo
 saluus conductus in penultima sessione da-
 to, et illum iuxta tenore infra scriptum
 ampliando vniuersis fidem facit, q^d oib^{us}
 et singulis Electoribus, principibus, du-
 abus, Marchionibus, comitibus, baroni-
 bus, militaribus, popularibus, et alijs
 quibus cumq^{ue} viris cuiusvis status et co-
 ditionis aut qualitates existant germa-
 nicę prouintię et nationis ciuitatis
 et alijs locis eiusdem, et oib^{us} alijs eccle-
 siasticis et secularibus, pręsertim aq^{ue}
 tantę confessionis psonis, qui autq^{ue} vni-
 cum ipsis ad ^{hoc} generale Tridentinum con-
 cilium venient, aut mittentur, aut p-
 feduri sunt, aut hac usq^{ue} uenerunt quo-
 cunq^{ue} noce censeantur, aut valeant nec-
 cupari Tenore p̄scriptum publicę fidem et
 plenissimam verissimãq^{ue} securitatem,
 quam saluum conductum appellant, li-
 bere ad hanc ciuitatem Tridentinam
 veniendi ibidemq^{ue} manendi, stantı,
 morandi, proponendi, loquendi, vni-

cum ipsa synodo de quibuscumque negotiis
tradandi, examinandi, discutendi, et omnia
quecumque ipsis libuerit, ac articulos quos
libet tam scripto quam uerbo libere offerendi
propalandi, eosque scripturis sacris et bea-
torum patrum uerbis sententiis et rationibus
delectandi, adiuuandi et persuadendi, et
si opus fuerit et ad obiecta concilii generalis
respondendi, et eum quis a concilio de-
serti fuerit cõserendi, opprobrijs, cõuilijs
ac contumelijs per totos semotes, Et signatim
que cause cõtrouerse secundum sacram scrip-
turam et apostolorum Traditiones, probata concilia, et
catholicę ecclie cõsensum et sanctorum patrum
auctoritates in predicto concilio Triden-
sino tradentur, ille et ad idem ut religio-
nis prefectus, aut delictorum circa eam com-
missorum aut committendorum minime pariter
arbitratur, impartitur ac omnino concedit, sicut
ut propter illorum presentiam neque in itinere
re aut quo cumque locorum eundo, manendo,
aut redeundo, nec in ipsa ciuitate Triden-
sina a diuinis officijs quo uis modo reser-
uata, et ut sine peccatis, uel non peccatis, quicunque
ipsis libuerit, aut maiorum suorum manda-
to et assensu ad propria reuerti optabunt,
aut aliquis eorum optabit, mox absque ulla
remissione et occasione aut mora, saluis
rebus eorum et suis, pariter honore et personis
iuce

vice versa possit iuxta bene placitam libere
 et secure redarre, de scientia tñ ab eadē
 synodo deputatorū, ut tunc opportune
 eorū securitati abs quōlibet et fraude p̄uā
 deatur, vult et sancta synodus in hac
 publica fide saluo q̄cōdūdu oēs quascuq̄
 clausulas includi et cōtineri, ac pro in-
 clusis haberi, quæ pro plena efficaci et
 sufficienti securitate in eundo, stando,
 ac reddeundo necessarie et opportune fue-
 rint. illud et ad maiore securitatem
 et pacis ac reconciliationis bonum exprimit̄
 q̄ si quispiam aut illoꝝ aliqui siue in
 itinere Tuleri hinc veniendo, siue ibidē
 morando, aut reddeundo aliquam Enor-
 me (q̄ abm) egerint aut commiserint,
 quo possit huius fidei publicæ et asecura-
 tionis bene filium eis concessam annullari,
 aut cassari, vult et cōcedit ut in huius-
 modi facinore deprehensi, ab ip̄s dūm-
 taxat et nō ab alijs cōdigna auctoritate
 sione cum emenda sufficienti pro p̄te
 ipsius Synodi merito approbata et lau-
 danda puniantur, illoꝝ asecurationis
 forma cōditionibus et modis oīno ma-
 nentibus illibatis. Pariformiter et vult
 ut si quis p̄iam uel aliquis ex ipsa syno-
 do siue in itinere, aut morando, aut re-

recedendo aliquod enorme (quod absit)
egerint aut commiserint, quo posset huius
fidei publicae et securitatis beneficium vic-
sari, aut quo quo modo tolli, in huius mo-
di facinore deprehensi, ab ipsa synodo
demerant, et non ab alijs cõdigna ad-
versione et emenda sufficienti p̄ partem
dñi germani augustine confessionis
Aene hinc presentium merito laudanda et
approbanda mox puniantur presenti ase-
curitatis forma cõditionibus et modis,
in articulis illatis, sicut preterea ipsa sy-
nodus q̄ liceat ipsis ambasiatoribus õibz
et singulis toties quotiescumq̄ oportu-
num fuerit, seu necesse ad curiam capien-
dam exire de civitate Tridentina, et re-
verti ad eandem, nec nõ nuntium ad
nuntios ad quascunq̄ loca pro suis nece-
sarijs negotijs ordinatis libere mittere
seu destinare, ac ipsos missos seu destina-
tos, seu missam, et destinatum suscipere,
quoties eis videbitur expedire, itaq̄ ali-
qui vel aliquis p̄ ea deputandas cõditões
socienter, qui cõp̄ securitati provideat
vel provideat. qui quidem saluus cõ-
dudus et securitatis dare et durare de-
bent, et à fide et p̄c̄ fidei, quo in ipsius
synodi et suarũ fuitõnis curam ipsos suscipi
cõfigerit,

colligerit, et usq; ad Tridentum perueni
 ac toto sp̄e mansionis eorū ibidem, et
 rursus post sufficientem audientiam ha
 bitam spacio viginti dierū permissō cum
 ipsi petierint, aut concilium habita hui
 us modi audientia ipsis recessum induce
 rit à Tridento usq; in quem quisq; elegerit
 sibi locum tutum, deo fauente restituet, do
 lo et fraude processus exclusis. que quidem
 oīa q̄ vniuersis et singulis christi fidelibus,
 pro oībus vniuersis tam eccl̄iasticis q̄
 secularibus quibuscumq; aliquibus alijs
 eccl̄iasticis ac secularibus personis cuius
 cumq; status et conditionis existant, aut
 quo cumq; modo censeantur, inuisiolabile
 obseruanda esse promittit, et bona fide sperdet.
 Insuper oī fraude et dolo exclusis uera et
 bona fide promittit ipsam statim synodū
 nullam uel manifeste uel occulte occa
 sione quesituram, aut aliqua auctoritate, po
 tentia, iure, uel statuto, priuilegio legum
 uel canonum, aut quocumq; concilio con
 stantiensi et seueris, quacumq; forma uer
 borū expressa in aliquod huius fidei pu
 blicę et plenissime asseruationis ac publi
 ce et libere audientię ipsius per ipsam syno
 dum concessę, periuudicium quouis modo

iuram aut quicquid uni permissura, qui-
 bus in hac parte pro hac vice derogat,
 quod si ista synodus aut aliquis ex ea vel
 suis cuiuscumque conditionis vel status aut
 preeminentiæ existant prescriptæ saluti
 cõsuetudini formæ et modum in quocumque
 puncto vel clausulam violauerint (quod si
 auertere dignetur deponere) Et sufficiens
 emendatã nõ fuerit, ^{non} subsecuta, et ipsorum ar-
 bitrio merito approbanda et laudanda
 habeant ipsa synodum et habere poterunt
 incidisse in ois penas que iure diuino
 et humano aut cõsuetudine huius modi
 saluorũ cõsuetudinem violatores incurrere
 possunt absq; ois excusatione, aut quavis
 in hac parte cõtraditione.

Nota primum qui adfuerunt in hac sessione
 celebrata 25. die Ianuarij. 1552.
 Imperialis antequam legati et nuntij et carles.
 et oratores, abbates, et quales q. fuerunt in se-
 ssione preterita nobilibus. Et et ois Archiepi
 et epi preter hos Epum Castellani.
 et ultra hos et fuerunt Archiepi et epi sequentes.
 Archiepi Arboren. v. Verceles.
 Epi placetinus v. Tualien.
 catamen. v. Schiemen.
 Ramoren. v. Segouien.
 cartaginen. v. ciuitate hisp.
 mindomien. v. papilonie.
 illerden. v. Igonen.
 Venusinus v. montis facisci
 siluen. uel algarueniorum

Docetum

Decretum suspensionis aut proroga-
tionis concilij Tridentini publica-
tum vigesima octava die men-
sis aprilis, Anno . 1. 5. 5. 2.

Sacro sancta oecumenica synodus
Tridentina in X^{pi} sancto legitime con-
gregata Presidentibus in ea B^{en}edis
d^{omi}no Sebastiano Archiep^o Sipontino, et
Floysio ep^o veronen. ap^{osto}licis nuntijs,
tam eor^{um} proprio q^{uam} B^{en}ed^{icti} et i^{osephi} d^{omi}n^{orum}
Marcelli Tituli S^{an}c^ti Marcelli S^{an}c^ti R. ecc^{lesi}e
cardinalis crecentij legati, ob aduersam
eius grauissimam valetudinem absentis mo^{di},
noⁿ dubitat christianis o^mnibus patere hoc
concilium oecumenicum Tridentinum,
Primum a Paulo feculius recordationis
conuocatum et collectum fuisse, deinde
a Dissimo d^{omi}no me^{ss}alio tertio, afflagi-
tante Carolo quinto Augustissimo impe-
ratore, ea precipue causa fuisse restitutum
ut religione in multis orbis Partibus
et presertim in germania in diuersas
opiniones miserabiliter distractam, in
Italiam Pristinam reuocaret, abusus et

mores christianorum corruptissimos emendaret.
Cumque ad hoc agendum quod plurimum presules nulla
laborum suorum periculorumque habita ratione, e diversis
regionibus alacriter conflavissent, resque
eventu magno fidelium concursu feliciterque
proderat, ac spes esset non levis illos germanos
qui eas novitates excitarent in concilio
veritatos sic animos ut veris ecclesiarum omnibus
unanimiter acquiescerent, lux demum quae
dam rebus refulsi esse videretur, caputque
atollere inciperet prostrigata antea et aspera
res publica christiana, iam repente tumultus,
ea bella hostis generis humani versura exar-
serunt, ut concilium vellet haerere ac suum
cursum inter eumpe satis incommodum cogere-
ret, spesque omnis ulterioris progressus hoc in-
fere tolleretur, tantumque aberat, ut sancta
synodus christianorum malis et incommodis
mederetur, ut multorum mentes praeter sui
animi sententiam vivificaret potius quam placaret.
Cum igitur ipsa sancta synodus, omnia et praecipue
germaniam armis ardeat, et discordiis
videretur, omnes sanctae ecclesiae principes
presules electores suis consilium ecclesiarum concilio
abijisse, decessit tanta necessitati
non relinquenti, et ad meliora sua revertere,
ut presules (quod eis nunc agere non licet)
suis oculibus prospere ad suas ecclesias
regredi